[image: image1.png]

Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre
Plenário Arno Bottermund

Gabinete da Presidência
REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 08, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.
Altera a Lei Municipal nº 961, de 30 de outubro de 2009 e alterações posteriores, tornando em extinção o cargo de fisioterapeuta, 40 (quarenta) horas semanais, assim que vagar.
Art. 1º A presente Lei altera a Lei Municipal nº 961, de 30 de outubro de 2009 tornando em extinção o cargo de fisioterapeuta, 40 (quarenta) horas semanais, assim que vagar.
Art. 2º A Lei Municipal nº 961, de 30 de outubro de 2009 passa a vigorar acrescida com o art. 27 A, com a seguinte redação:
Art. 27 A Ficará automaticamente extinto no momento em que vagar o seguinte cargo:
	Número de Cargo
	Denominação da Categoria Funcional
	Código/Carga Horária

	01
	Fisioterapeuta
	SE 13-40

Art. 3º Mantêm-se inalteradas as demais disposições legais consignadas na Lei Municipal 961, de 30 de outubro de 2009 e alterações posteriores vigentes nesta data.
Art. 4º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão a conta de dotações orçamentárias próprias a serem consignadas ao orçamento municipal vigente.
Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Sala de Sessões, 10 de fevereiro de 2020.
Autógrafo:
                                  ___________________________________
Vilson Pieper
Presidente da Câmara de Vereadores